2

	UBND HUYỆN THANH TRÌ
TRƯỜNG THCS ĐẠI ÁNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Số: 201/QĐ-THCSĐA

Đại Áng, ngày 03 tháng 10 năm 2024

[bookmark: loai_1]
QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế công khai tài chính và công khai
tình hình quản lý, sử dụng tài sản công của trường THCS Đại Áng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐẠI ÁNG

Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
[bookmark: dieu_1_name]Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chínhvề việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Thông tư số 114/2017/TT-BTC ngày 22/9/2017 của Bộ Tài Chính về hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công và các văn bản quy định của pháp luật có liên quan;
Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/05/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;
	Căn cứ Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức trường THCS Đại Áng và nghị quyết Hội đồng trường THCS Đại Áng;
	Theo đề nghị của đồng chí Kế toán trường THCS Đại Áng.
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: dieu_1][bookmark: dieu_2]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế công khai tài chính và công khai tình hình quản lý, sử dụng tài sản công của trường THCS Đại Áng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Hiệu trưởng, cán bộ, giáo viên, người lao động nhà trường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BCĐ xây dựng và thực hiện QCDC huyện;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện;
- Phòng Giáo dục và Đàotạo huyện;
- BCĐ xây dựng và thực hiện QCDC xã;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Việt Anh